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Nr 1150
Av herr Stefanson, i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition nr 75, 

med förslag om den fortsattd regionalpolitiska stöd
verksamheten, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1346 i Andra kammaren)

Ett av de stora glesbygdsproblemen är hur enskild service och handel 
skall kunna upprätthållas i orter med vikande befolkningsunderlag. I 
många glesbygdssamhällen är det inte ekonomiskt möjligt att driva affärs
rörelse inom specialbranscher. Befolkningen har på sådana orter därför 
inte tillgång till det varierande varusortiment som större orter erbjuder 
och inte utan att resa långa vägar de valmöjligheter som andra människor 
har. Problemet är hur glesbygdsbefolkningen skall få en tillfredsställande 
service.

Ett samarbete enligt nedanstående förslag mellan ifrågavarande kom
mun och företagare inom närmast liggande centralort med väl utbyggd 
handel och enskild service vore ett sätt att överbrygga nackdelarna för 
glesbygdsbefolkningen.

I glesbygdskommunen tillhandahålles en centralt belägen utställnings-, 
försäljnings- och servicelokal, där centralortens företagare i handel, hant
verks- och serviceyrken kan efter en fastställd tidsplan utställa och sälja 
små varor och erbjuda sina tjänster. Utställningslokalen kan endera ut
nyttjas permanent eller tillfälligt. Till försäljningslokalen kan knytas en 
fast anställd föreståndare som handhar kontakten med kunderna och or
ganiserar verksamheten, t. ex. upprättar tidsplan för företagens använd
ning av lokalen. Organisationsfrågor beträffande utställnings- och för
säljningslokalen och frågor beträffande kostnadsfördelningen t. ex. mel
lan kommun och företagare bör handhas av ett samarbetsorgan med repre
sentanter för kommunen och ortens hantverks- och köpmannaföreningar.

Man bör naturligtvis med hänsyn till konkurrensen endast erbjuda före
tag i sådana branscher som inte redan finns på orten möjlighet att använ
da lokalen.

För en sådan verksamhet bör den av folkpartiet i partimotion med an
ledning av proposition nr 75 föreslagna lånefonden för butiks- och hant- 
verkslokaler kunna utnyttjas.

Med stöd av ovanstående hemställer jag,
att riksdagen med anledning av Kungl. Maj:ts proposi-
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tion nr 75 i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställer om ut
redning och förslag till nästa års riksdag om en försöks
verksamhet beträffande samarbete mellan kommuner och 
lokala företagarorganisationer beträffande utställnings-, 
försäljnings- och servicelokaler enligt i motionen angivna 
riktlinjer.

Stockholm den 17 april 1970

Stig Stefanson (fp)

Nr 1151
Av herr Sundin m. fl., i anledning av Kungl. Maj :ts proposition 

nr 75, med förslag om den fortsatta regionalpolitiska 
stödverksamheten, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1342 i Andra kammaren)

Stockholm den 17 april 1970

Sven E. Sundin (ep)

Eric Carlsson (ep) Nils-Eric Gustafsson (ep) Nils Theodor Larsson (ep)


